In dando responso laboratum fuit a facultate juris, et per 
dominum Stapletouuim, priorem. Illico in horam undecimam 
antemeridianam facultas convocata fuit. Duo primarii pro- 
fessores juris recusarunt dare testimonium, tum quia cum 
epistola magistratus non esset missus libellus domini 
Philippi, nec constaret de renuntiatione superviventiae, pro 
qua nuper executionem passi fuerant, tum quia ante dandum 
testimonium sustinebant publieandam esse lectionis vacan- 
tiam et indicendum concursum : et, nulla capta collegiali 

resolutione, et non attentis jam allegatis, tres residui 
doctores de stricta utriusque juris facultate, scilicet domini 
Stapletonus, Liser et Van Nerom, processerunt et testimo- 
nium petitum dederunt in favorem domini Philippi. 

Quos tamen uti suspectos alii judicant convenientes testes 
esse non potuisse, tum quia dominus Stapletonus prius 
testimonium indebite dederat, quod manutenere omni modo 
laborabat, dicens sui honoris interesse, tum quia dominus 
Liser est in primo gradu affinis domino Philippi, tum quia 
dominus Van Nerom habebat interesse centum pataconum 
annue, quos debebat solvere domino Philippi, donec illi 
provisum esset; a quo onere per hujus promotionem 
exoneratus est. 

Ratione dictae difficultatis facultas utriusque juris plane 
scissa est et in discordia, cum detrimento publici. 

Pro remedio suggeritur ab aliquibus necessarium esse ut 
dominus Philippi renuntiet praetenso suo juri, instituatur 
novus concursus et, praehabita consultatione legitima 

facultatis utriusque juris, lectio de novo conferatur juxta 
praeseriptum Visitationis. 

Ab aliis suggeritur a Sua Excellentia cassandam esse 
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dietam collationem a magistratu factam domino Philippi 
tanquam contrariam decretis Visitationis; el quia facultas 
juris in se divisa est, et consequenter inidonea ad proferen- 

dum judicium de capacitate domini Philippi, in concessu 
doctorum utriusque juris simul et theologorum ipse domi- 
nus Philippi subiret periculum alicujus interrogationis et 
responsionis in jure; et si inidoneus reperiatur, alteri per 

concursum lectio conferatur. 
Verum disputare insufficientiam domini Philippi puto 

esse inconveniens et est allegare propriam turpitudinem 
facultatis; quae juxta decreta ejusdem Visitationis non 
potest admittere ad doctoralem lauream quam solertissimos, 

exclusis inidoneis et minus peritis. 
Pro futuro autem ut provideatur, quia in dicta provisione 

domini Philippi putatur ex parte consultantium favor et 
affectus intercurrisse, putarem ordonandum ut, quando 
consultandum erit a facultate super capacitate praetenden- 
tium, ut consultantes in manibus prioris facultatis jurent 
se daturos advisamentum juxta capacitatem et merita 
concurrentium absque alio humauo respectu; item quod 
nequaquam tres concludent contra duos, sed quod omnes 

simul in easdem personas convenire debebunt, aut ad 
minimum inter quinque consultantes in facultatibus juris 
quatuor; et inter octo consultantes in facultate theologica 

sex, et inter quatuor consultantes in facultate medica tres 
convenire debebunt. 

Et in posterum omnes praevisiones superviventiae elimi- 
nabuntur, tanquam subversivae Universitatis et suffocativae 
animorum studiosorum; qui, videntes praemia subrepta 

. esse et spem illis non superesse, animo decident, et studia 
derelinquent, ac Universitatem deserent, si minimam alibi 
conditionem impetrare possint. 

Et in moderna controversia domini Philippi, quae in 
Concilio Brabantiae ventilatur, putarem ex parte Suae 
Excellentiae mandaudum Concilio ut causam illam decidat 
juxta leges et decreta Visitationis Universitatis. 

ltem ordonnandum magistratui ut rationem debitam 
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habeat advisamenti strictae facultatis, attendendo ad con- 

sultationem et, si quis prae ceteris longe excellentius 
commendetur, quod non poterunt conferre lectionem minus 
capaci, praetermisso longe capaciori. Quod si fecerit, electio 
per Suam Majestatem cassanda erit, et conferetur lectio 
capacissimo. 

32. 

Praecipitur. in Visitatione singularum facultatum bedellis 
ut observent et notent quoties singuli professores neque per 
se neque per substitutum doceant, et a deputato moniti vel 
requisiti eidem hujus rei veritatem aperiant. 

Bedelli non invigilant nec lectionibus intersunt, neque 
defectus notant, neque est deputatus cui referant. Eapropter 
de novo executio illius demandanda erit, et ex parte Suae 
Majestatis constituendus aliquis distinctus a Rectore, qui 
sedulo invigilet pro executione decretorum Visitationis, cum 
potestate emendandi et mulctandi etc. 

Ill. 

Lettre du duc de Villahermosa, gouverneur des Pays-Bas, 
prescrivant que, dans le cas où les facultés seront consultées 

sur la capacité el le mérite de candidats briguant une chaire de 
professeur, les membres de cette faculté agant droit de voter 

doivent préler serment et ne donner leur vole qu'en toute 

conscience au plus digne et au plus capable. 

9 juin 1679. 

Don Carlos de Guerra, Aragon et Borjia, ducque de 

Villahermosa, conte de Luna, chevalier de l'ordre de la Toison 
dor, gentilhomme de la Chambre du Roy nostre sire, lieute- 
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nant-gouverneur et capitaine general des Pays-Bas et de 
Bourgogne. 

Venerables et tres chers et bien aimez.